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Rengøring og pleje  
af HARO laminatgulv
• Laminatgulv
• PVC-/kunststofgulve
• LVT-/vinylgulve
• Glaserede og ikke-glaserede fliser
• Fint stentøj

Nødvendige materialer fra Hamberger/HARO-sortimentet: 
• �Til regelmæssig rengøring/grundrengøring:  

HARO fladmoppe, rengøringsspand og HARO rengøringsmiddel til laminatgulv clean & green active,  
HARO basisrens clean & green intens

• �Til opfriskning:  
HARO gulvmoppe med tilhørende spand og HARO opfrisker clean & green aqua shield

Førstegangspleje
Efter lægning anbefales førstegangspleje af gulvet med HARO opfrisker clean & green aqua shield med for-
udgående grundrengøring med HARO basisrens clean & green intens. 

Når overfladen er helt tør efter grundrengøringen, behandles gulvet med HARO opfrisker clean & green 
aqua shield. Ryst HARO opfrisker godt før brug. Påføres ufortyndet med gulvmoppen i overlappende baner 
og i et jævnt lag i samme retning som mønsteret. 

Rumtemperaturen bør ligge mellem 18 °C og 22 °C ved en relativ luftfugtighed på 45 til 65 %.

Rækkevidden på 1.000 ml er ca. 35 m². 

Du kan gå på gulvet efter ca. 2 timer.

Brugen af HARO opfrisker clean & green aqua shield kan føre til ændringer i glansgraden.

Regelmæssig rengøring
Normalt er det nok at tørrengøre gulvoverfladen med en tør moppe, en kost eller en støvsuger. 

Vi anbefaler, at du, alt efter hvor snavset gulvet er og hvor stærkt det belastes, regelmæssigt foretager en 
fugtig rengøring af gulvet med HARO rengøringsmiddel til laminatgulv clean & green active. 

Tilsæt 1 doseringshætte HARO rengøringsmiddel til laminatgulv clean & green active til 5 liter koldt til lun-
kent vand. Vask derefter overfladen med en HARO fladmoppe, der er hårdt opvredet. 

Det er vigtigt, at gulvets overflade ikke rengøres for fugtigt; undgå altid, at der står vand på overfladen. Hvis 
du polerer efter med en plejeklud, optimerer du gulvets glans. 

Gentag processen efter behov.

Grundrengøring
Gulvets overflade skal rengøres grundigt regelmæssigt afhængigt af brugen og graden af tilsmudsning. Til 
dette formål anvendes produktet HARO basisrens clean & green intens. 

Ved normal tilsmudsning tilsættes 1 doseringshætte HARO basicrens clean & green intens til 5 liter koldt til 
lunkent vand. Brug 2 doseringshætter ved kraftigt snavs. 

Vask derefter overfladen med en fladmoppe, der er hårdt opvredet. Det er vigtigt, at gulvets overflade ikke 
rengøres for fugtigt; undgå altid, at der står vand på overfladen.
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Naturally beautiful flooring
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Rengøring og pleje  
af HARO laminatgulv

Opfriskning
For at give gulvet en synlig opfriskning og øget holdbarhed anbefaler vi, at man plejer gulvet med HARO 
opfrisker clean & green aqua shield. 

Gulvet skal først rengøres grundigt og støvfrit med HARO basisrens clean & green intens. 

HARO opfrisker clean & green aqua shield påføres i henhold til førstegangspleje.

Bemærk
Brug ikke brun sæbe, skuremidler, ståluld, voks eller polish til rengøring og pleje. 
Undgå at der står vand på laminatgulvet. 
Damprensere er ikke egnede til rengøring af laminatgulv.

Værd at vide
Et sundt indeklima på ca. 20 °C og en relativ luftfugtighed på 50 % er ideelt til at opretholde gulvets kvalitet 
iht. DIN EN 16798-1. 

Der bør altid sikres en relativ luftfugtighed på mellem 30 og 65 % ved ca. 20 °C (18 °C - maks. 30 °C). 

I områder, der regelmæssigt udsættes for stærkt sollys, f.eks. gulve under høje vinduesfronter eller udestuer, 
skal man sørge for tilstrækkelig skygge.

Hvis de klimatiske forhold er for tørre, anbefaler vi, at man bruger en luftfugter. Derved kan brugeren skabe 
et sundt klima og forhindre, at gulvet tørrer ud. Hvis luftfugtigheden kommer ned under den anbefalede 
relative luftfugtighed, må der påregnes fugedannelser, der normalt lukker sig igen efter fyringsperioden.

For at beskytte gulvet er det en fordel at bruge HARO stoleglidere af teflon (PTFE) i høj kvalitet eller HARO 
filtglidere under stole- og bordben. I indgangsområdet skal der bruges tilstrækkeligt store måtter. 

Stole og kontorstole med hjul skal være i overensstemmelse med DIN 12529, der må kun anvendes hjul med 
belægning af type W (blød). 

Som underlag til kontorstole anbefaler vi HARO gulvbeskyttelsesmåtter i polykarbonat.

Scan her  
for yderligere  
informationer  
om plejeserien.

HARO opfrisker 
clean & green aqua shield

Naturally beautiful flooring


